
Maďarský premiér Viktor Orbán navrhuje
rozpustit Evropský parlament
- CZ24 News | 23. prosince 2022

EU: Maďarský premiér Viktor Orbán navrhl po korupčním skandálu zrušit Evropský
parlament.

Politik označil tuto situaci za ukázkovou a jako řešení navrhl vytvoření nového Evropského
parlamentu, který se bude skládat z „národních poslanců“.

„Pokud chceme obnovit důvěru veřejnosti, nastal čas rozpustit Evropský parlament,“ napsal na
Twitteru.

Podle jeho názoru tato podmínka zaručí větší kontrolu, odpovědnost a důvěru.

„Vraťte kontrolu členským státům EU,“ dodal premiér.

Orbán již dříve vyzval k „vysušení bažiny korupce“ v EU a naznačil, že „nitky“ od skandálu se
zadržením místopředsedkyně Evropského parlamentu by mohly vést až k samotné špičce.

Korupční skandál v Evropském parlamentu

Počátkem zimy provedly belgické úřady v Bruselu sérii zatčení a domovních prohlídek v souvislosti s
vyšetřováním podezření z korupce v Evropském parlamentu, která jsou spojována s pořádáním
mistrovství světa ve fotbale v Kataru. Byla zadržena místopředsedkyně Evropského parlamentu,
řecká politička Eva Kailiová společně se svým partnerem, v jejím místě bydliště byla provedena
domovní prohlídka.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/madarsky-premier-viktor-orban-navrhuje-rozpustit-evropsky-parlament/
https://cz24.news/madarsky-premier-viktor-orban-navrhuje-rozpustit-evropsky-parlament/

